
WIEŚĆ NIESIE… 
 
 

  W konkursie Picture Dictionary zorganizowanym przez nauczycieli języ-

ka angielskiego zwyciężyli: Jarosław Aleksandrowicz 4o, Natalia Węgier-

ska 4o, Agata Afeltowicz 4o, Maja Czepczyńska 4s, Daria Pieńkowska 4s, 

Maciej Jabłoński 4s, Emilia Mełnicka 4s, Agata Tamoń 4s, Bartek Kotarski 

6b, Maja Pniewska 6a, Oliwia Wiśniewska 6c, Zofia Urbańska 6c. Przygo-

towano także prezentacje multimedialne. A oto zwycięzcy: I miejsce - Do-

minik Zieliński 4a, II miejsce - Oliwia Błaszkiewicz 4o, Samuel Gerc 6, 

Iwo Bojakowski 4s, III miejsce - Wiktor Sipak 4o, Ula Daniszewska 5c. 
   

W dniach 27 - 31 stycznia będziemy gościć dwie studentki z obcych kra-

jów. Będą prowadziły zajęcia dla uczniów. Uczniowie naszej szkoły przy-

gotują dla nich prezentacje o Polsce. Obcokrajowcy zwiedzą Toruń. Zoba-

czą zabytki Starego Miasta, na pewno udadzą się do Muzeum Piernika. 
 

W lutym czekają na nas różne konkursy i zabawy. Zostanie przeprowadzo-

ny konkurs fotograficzny, konkurs ortograficzny dla klas V. Samorząd 

Uczniowski rozniesie pocztę walentynkową oraz zorganizuje dyskotekę. 
  Życzymy udanych ferii!   

 Kamil 
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CYBERPRZEMOC - MUSISZ WIEDZIEĆ! 
 

 

    Cyberprzemoc to stosowanie przemocy poprzez: prześladowanie, nękanie, 

zastraszanie, wyśmiewanie innych osób z wykorzystaniem Internetu i 

narzędzi elektronicznych takich jak: SMS, e-mail,  fora dyskusyjne. Można 

tego dokonywać poprzez zamieszczanie zdjęć, filmików lub obraźliwych 

tekstów. Osobę dopuszczającą się takich czynów określa się stalkerem. 

Czuje się on bezkarny, bo w Internecie jest anonimowy. Często pisze pod 

pseudonimem, łatwo mu szykanować, bo nie staje z ofiarą twarzą w twarz. 

Sytuację osoby prześladowanej pogarsza fakt, że materiały  na jej temat 

natychmiast znajdują się w Sieci i może je obejrzeć oraz przeczytać wiele 

osób. Osoba prześladowana może zostać wykluczona ze  społeczeństwa, 

odczuwa strach, wstyd, złość. Grozi jej załamanie nerwowe. Dziecko - 

ofiara cyberprzemocy - powinno zgłosić fakt osobom dorosłym. 

Przestępstwem zajmie się wtedy policja. Poszkodowany musi pamiętać, by 

zachować obrażające materiały, na przykład w postaci wydruków. Dobrze 

byłoby poinformować o fakcie administratora forum, czatu czy strony, bo 

ten może usunąć treści na nasz temat. Kodeks karny przewiduje 

pociągnięcie sprawców przestępstwa  do odpowiedzialności karnej. 

   Przypominamy, że każdy, kto zakłada konto na portalu nie powinien 

podawać prawdziwych danych osobowych. Nigdy nie odpowiadamy na 

wulgarne  wiadomości. 

Łukasz, Samuel 
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Meksyk 

Podobnie jak w większości krajów walentynki obchodzi się tu 14 lutego. Tego dnia 

Meksykanie pamiętają nie tylko o swoich sympatiach, ale przede wszystkim o 

przyjaciołach  i członkach rodziny, których  obdarowują upominkami. Cały kraj 

jest bardzo kolorowy. Na ulicach można kupić czerwone balony w kształcie serc, 

kartki, bukiety i dekoracje z róż. Popularne są przyjęcia, na które zaprasza się  

najbliższych. 

Dania 

W dniu walentynek w Danii niegdyś obdarowywano się kartkami, w których 

podobiznę kochanka było widać przy świetle świecy. Teraz mieszkańcy Danii 

obdarowują się kwiatami o nazwie snowdrops. Czasami mężczyźni dają kobietom 

gaekkebrev (dowcipny list), w którym piszą zabawne rymowanki i podpisują się 

jedynie kropkami, których liczba  odpowiada liczbie liter ich imienia. Jeśli osoba, 

do której wyśle się kartkę, odgadnie imię nadawcy, zostaje nagrodzona 

dodatkowym czekoladowym jajkiem podczas Wielkanocy. 

Szkocja 

Szkoci wręczają sobie  kartki walentynkowe, ale często decydują się także na 

romantyczną kolację przy świecach. Dzieci wymyślają tego dnia  romantyczne 

rymowanki. Również panny i kawalerowie biorą udział w zabawach. Zapisują 

swoje imię na kawałku papieru i  wrzucają je do dwóch różnych kapeluszy. Każda 

osoba losuje karteczkę. Tak tworzą się pary, które wręczają sobie upominki, po 

czym spędzają ze sobą cały wieczór. 

                                        Norbert 
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 WIEŚĆ NIESIE… 
 

    Witamy! 

    6 grudnia w szkole był święty Mikołaj. Uczniowie klas I –VI otrzymali 

słodkie upominki. 

    Dziękujemy wszystkim, którzy przynieśli słodkości dla dzieci z Domów 

Dziecka. Doręczyliśmy je dzieciom z rodzinnych Domów Dziecka  miesz-

czących się na Wrzosach.   
   Przedświąteczny czas umilił nam koncert kolęd przygotowany przez klasy 

pod opieką pani Katarzyny Dymowskiej. 

   Obejrzeliśmy jasełka, które przygotowały panie Janina Kuźniewska i 

Małgorzata Mederowska. Aktorami byli uczniowie klas IV-VI. 

   Samorząd Uczniowski z pomocą swojego opiekuna oraz pani Doroty 

Szymańskiej zorganizował konkurs na ozdobę świąteczną. Zwyciężyli: Kla-

ra Popielarska, Natalia Kroskowska, Róża Witkowska, Małgosia Kuchar-

ska, Kacper Szymański, Jarek Aleksandrowicz. Po rozstrzygnięciu konkur-

su odbył się kiermasz  ozdób świątecznych. Pieniądze zostały przeznaczone 

na potrzeby hospicjum dla dzieci ,,Nadzieja”. Dziękujemy w imieniu malu-

chów! 

    20 grudnia miały miejsce klasowe Wigilie, w czasie których składaliśmy 

sobie życzenia, śpiewaliśmy kolędy i obdarowywaliśmy się prezentami. 
    Z okazji Dnia Babci i Dziadka Samorząd Uczniowski odwiedził pensjo-

nariuszy Domu Pomocy Społecznej. Wręczyliśmy własnoręcznie wykonane 

witraże, które ozdobiły pokoje babć i dziadków. 
  W minionym miesiącu uczniowie wzięli udział w loterii fantowej na rzecz 

schroniska dla zwierząt. 

     Nasi uczniowie zakwalifikowali się do etapu wojewódzkiego konkursów 

przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty. Są to: z przy-

rody- Zofia Urbańska, z matematyki - Zofia Urbańska i Mateusz Surowiec, 

Wiktoria Kostusiak jest laureatką konkursu z języka polskiego. 

 Gratulujemy!!!!! 
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HOROSKOP 

Wodnik (20.01. - 18.02.)                                                      

Przyjaciele: przyjaciel czeka na radę.  

Zdrowie: szaliczek i czapka  konieczne! 

Uważaj: zrobiło się ślisko, stąpaj ostrożnie. 

Szczęśliwe dni: 9.02.,10.02. 

Porada miesiąca: przeczytaj dobrą książkę. 

Ryby (19.02. - 20.03.)                                                 
 

Przyjaciele: przyjaciel powierzy Ci sekret, dochowaj tajemnicy. 

Zdrowie: w razie kataru wskazana witamina C. 

Uważaj: na czarnego kota. 

Szczęśliwe dni: 27.02, 1.03. 

Porada miesiąca: nie przesiaduj przed komputerem. 

 
 

ŻARCIKI 

W klasie Jasia wychowawczyni pyta:  

- Jaka waszym zdaniem powinna być idealna szkoła?  

 Klasa zgodnym chórem:  

- Zamknięta! 

                 

- Jasiu, kogo częściej słuchasz - mamy czy taty? - pyta nauczycielka w szkole.  

- Mamy. 

- A dlaczego?  

- Bo mama więcej mówi!                                   

                                                                                                                          Kamil 
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KRZYŻÓWKA 
 

 

  1.         

  2.         

  3.         

4.           

5.           

 6.          

          

8.           

  9.           

 10.         

 

1.  Stworzył walentynki, a później został świętym. 

2.  Bożek miłości. 

3.  Można ją dać z życzeniami. 

4.  Słodki upominek walentynkowy. 

5.  Rzymska bogini miłości. 

6.  … Amora. 

7.  Drugi miesiąc  roku. 

8.  Mieszkańcy tego kraju obdarowują się kwiatami snowdrops. 

9.  Prezent  najczęściej wręczany kobietom. 

10. Głębokie uczucie. 

 Norbert 
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PANNA LAWENDA 

Pierwszy semestr zamknięty, oceny wystawione, teraz można odliczać dni 

do ferii! Jeżeli dobrze wszystko sobie zaplanujemy, mamy aż szesnaście dni 

wolnych, licząc od soboty. To dużo, ale czasami może się okazać, że 

właśnie dlatego że dużo, niewiele z nich skorzystamy. Bo najpierw to 

zwyczajnie chce się poleniuchować - skoro nie trzeba wcześnie wstawać, to 

można pospać do południa. Niestety, są tego minusy - dzień jakoś tak się 

zaczyna „ślimaczyć”, rozłazić. Niby coś robimy, ale efektów jakoś nie 

widać. Potem kolejny dzień -też jeszcze na odespanie dni poprzednich i 

potem to już jakoś wchodzi w krew spanie do południa i ogólne „nic nie 

robię”. W efekcie mijają dwa tygodnie wolnego i jak ktoś się zapyta, co 

robiliśmy, niestety nie mamy czym się pochwalić. Zdecydowanie lepiej 

zaplanować sobie ten czas. Przypomnieć, na co zawsze brakuje nam czasu i 

umieścić to sobie w planach. Może to być nauka języka obcego, może być 

bieganie po znajomych, bo w końcu i oni siedzą w domu do południa i nie 

trzeba błagać rodziców o zgodę na wychodzenie z domu, kiedy jest ciemno 

(a ciągle jeszcze ciemno robi się całkiem szybko). Warto także sięgnąć po 

dobrą książkę i  to niekoniecznie po lekturę szkolną. Dobrze jest 

zagwarantować też trochę czasu na sport – sanki, śnieżki, narty na 

pobliskich górkach czy choćby łyżwy – czysta przyjemność! Już od dawna 

znane jest porzekadło: „Sport to zdrowie”. I to prawda, szczególnie jeśli 

mówimy o sporcie w wydaniu takim „dla przyjemności” a nie 

wyczynowym. Tyle akurat wystarczy, żeby uwolniły się w naszym ciele 

endorfiny – takie całkiem bezpieczne „dopalacze” powodujące poprawę 

nastroju.  W drodze wyjątku można poświęcić czas na przechodzenie  

kolejnych etapów gry komputerowej, na którą mamy za mało czasu w 

tygodniu szkolnym, ale z tym to proponuję bezpiecznie! Jasne, miłośnicy 

gier komputerowych powiedzą, że w czasie gry uwalnia im się całe 

mnóstwo endorfin. Niestety, nie ma to żadnego potwierdzenia naukowego. 

Gra z pewnością wyzwala wiele różnych emocji, ale nie wszystkie są 

pożądane. Trzeba więc uważać i zawsze warto trzymać się prostej zasady – 

staram się robić to, co mi służy. Po co nam wyrzuty sumienia po feriach? 

Wszystkim życzymy miłej zabawy! 
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COOLTURA 

  Pragnę polecić film Hobbit: Pustkowie Smauga. Jego reżyserem jest Peter 

Jackson. Muzykę skomponował Howard Shore. 

  Głównym bohaterem jest Bilbo Baggins, którego gra Martin Freeman. W 

Gandalfa - drugą najważniejszą postać - wcielił się Ian McKellen. Thorina 

zagrał Richard Armitage. Dużym zaskoczeniem były zupełnie nowe 

postacie, które  nie pojawiły się w książce Tolkiena - Tauriel i Legolas. 

Tauriel zagrała Evangeline Lilly, a Legolasa Orlando Bloom. Na obie części 

filmu o hobbicie i jego przyjaciołach (przypomnijmy - pierwszą część 

mogliśmy obejrzeć w zeszłym roku) wydano już około 600 mln dolarów. 

   Film opowiada historię hobbita, Bilba Bagginsa, który wyrusza wraz z 

trzynastoma krasnoludami na wyprawę, by odzyskać złoto skradzione przez 

smoka. Akcja drugiej części rozpoczyna się, gdy uczestnicy wyprawy widzą 

już cel swojej podróży - Samotną Górę.  Zostają nagle zaatakowani przez 

grupę orków i uciekają do chaty Beorna, który potrafi zmieniać skórę - raz 

jest strasznym, groźnym niedźwiedziem, innym razem człowiekiem. 

Bohaterowie dostali od niego potrzebne rzeczy i wyruszyli do Mrocznej 

Puszczy. Hobbit oraz krasnoludy walczą z wielkimi pająkami, król elfów 

zamyka ich w lochach. Na szczęście Bilbo… Nic więcej nie zdradzę, film 

trzeba obejrzeć! 

   Dzieło bardzo mi się podobało. Niewątpliwym atutem są efekty specjalne, 

według mnie, momentami przesadzone. Zupełnie niepotrzebny był wątek 

miłosny. Jak zwykle pokazano walkę dobra ze złem. Zło ma wielką 

przewagę, ale czy wygra? Możecie przekonać się sami, udając się na seans. 

Naprawdę warto! Film godny polecenia fanom fantasy i filmów 

przygodowych. Swoje główne zadanie - dostarczać rozrywkę widzom - 

spełnia w stu procentach. 

 
Dorota 
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Niekończąca się opowieść 

Początek ferii… Kasia i Paulina pakują się. Jadą na tygodniowy obóz narciarski. 

Dziewczyny bardzo się z tego cieszą, wręcz nie mogą się doczekać wyjazdu.            

Wreszcie nadszedł wyczekiwany dzień. Rodzice Kasi zawieźli córkę i jej 

koleżankę na miejsce zbiórki. Mama Kasi, mimo iż widziała, jak jej córka jest 

szczęśliwa, nie umiała przestać się martwić. Kasia, widząc smutną twarz mamy, 

obiecała jej, że będzie ostrożna i na pewno nic złego jej się  nie stanie. Autokar 

ruszył… 

Podróż w autokarze trochę się dłużyła, ale wreszcie dotarli na miejsce. 

Dziewczynki nie  mogły powstrzymać się od zachwytu na widok dużej ilości 

śniegu. Najchętniej od razu założyłyby narty i zaczęły zjeżdżać z górki. Problem 

polegał na tym, że jazdę przewidziano dopiero na jutro.  Tak bardzo chciały 

dzisiaj… Po pewnym czasie dziewczynki  zdecydowały  się pójść na narty. 

Wypożyczyły sprzęt i zaczęły zjeżdżać. Pierwszy raz w życiu zjeżdżały z takiej 

wysokiej góry. Pierwsza ruszyła Kasia, bo sądziła, że umie zjeżdżać lepiej od 

Pauliny. Niestety, dziewczynka przewróciła się i uderzyła głową w skałę. Na 

śniegu pojawiła się duża plama krwi. Kasia straciła przytomność. Przerażona 

koleżanka próbowała podjechać do Kasi, ale nieszczęśliwie źle postawiła nogę, ta 

się podwinęła i ...Dziewczynka poczuła okropny ból. Noga była złamana. 

W tym samym czasie opiekunowie obozu zauważyli, że brakuje dwóch osób. 

Zaczęli wypytywać uczestników wyjazdu, czy wiedzą coś o ich zniknięciu. 

Koleżanka dziewczynek powiedziała, że te poszły na stok. Wystraszeni 

opiekunowie wyruszyli na poszukiwania. Na pierwszy rzut oka stok wydawał się 

pusty. Dopiero po dokładnym przeszukaniu wychowawcy zauważyli 

poszkodowane. Szybko zadzwonili po karetkę. Ta zawiozła dziewczynki do 

szpitala. 

  Paulina obudziła się w szpitalu.  Była już po operacji. Czuła straszliwy ból. 

Leżała w sali pooperacyjnej. Nagle wszedł lekarz. Powiedział, że dziewczynka 

przez najbliższe dwa tygodnie nie może ruszać się z łóżka, a jej koleżanka jest w 

bardzo ciężkim stanie. Kasia nie mogła samodzielnie oddychać, ani się ruszać. 

Była karmiona dożylnie. Lekarze zastanawiali się, czy dożyje  następnego dnia… 

  Mijały tygodnie. Dzięki zaangażowaniu lekarzy obie poszkodowane powoli 

dochodziły do zdrowia. Cieszyły się, że żyją. Paulina odwiedzała Kasię. 

Dziewczynki bardzo żałowały swojej decyzji. Obiecały sobie, że w przyszłości 

będą słuchały dorosłych opiekunów i nie oddalą się od grupy. 

 Agnieszka 
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